
Paraná , 28 de Março de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO VIII | Nº 1724 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        175 

Publique-se. 

  

Porecatu, 27 de março de 2019. 

  

FÁBIO LUIZ ANDRADE 

Prefeito Municipal 

Publicado por: 

Salete Suzana Cavalcanti e Silva Refosco 

Código Identificador:3EC9C899 

 
LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/20109 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU  

EXTRATO DE EDITAL: 

  

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 45/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2019 

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE 

DATA DA REALIZAÇÃO: 10/04/2019 

ABERTURA: 14h00 

LOCAL: Rua Barão do Rio Branco, 344 – centro (Sala de Reuniões) 

  

Objeto: aquisição parcelada de combustíveis (etanol comum, gasolina 

comum, óleo diesel comum e S10) para as Secretarias de Serviços 

Públicos, Educação e Urbanismo, Obras e Viação. 

Valor máximo do lote: R$ 507.820,00( quinhentos e sete mil, 

oitocentos e vinte reais) 

Dotações Orçamentárias: 07.003.26.782.1160.2.0273390.30.00.00-

293; 08.002.12.361.0170.2.037.3390.30.00.00-296 e 

13.004.15.452.0220.2.064.3390.30.00.00-481 

Download do edital: 

http://portaltransparencia.porecatu.pr.gov.br/transparencia/licitacoes 

Telefone para contato: (0XX43) 3623-3100 

E-mail: pmplicitacao@onda.com.br  

Publicado por: 

Salete Suzana Cavalcanti e Silva Refosco 

Código Identificador:24DC49C4 

 
LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2019 

 

EXTRATO DE EDITAL: 

  

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 46/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2019 

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE 

DATA DA REALIZAÇÃO: 10/04/2019 

ABERTURA: 15h30 

LOCAL: Rua Barão do Rio Branco, 344 – centro (Sala de Reuniões) 

  

Objeto: aquisição parcelada de combustíveis (etanol comum, gasolina 

comum, óleo diesel comum e S10) para a Secretaria de Saúde. 

Valor máximo do lote: R$ 740.150,00 (setecentos e quarenta mil, 

cento e cinquenta reais) 

Dotação Orçamentária: 08.002.12.361.0170.2.037.3390.30.00.00-

296. 

Download do edital: 

http://portaltransparencia.porecatu.pr.gov.br/transparencia/licitacoes 

Telefone para contato: (0XX43) 3623-3100 

E-mail: pmplicitacao@onda.com.br 

  

SALETE SUZANA CAVALCANTI E SILVA REFOSCO 

Pregoeira – Portaria nº 01/2019 

Publicado por: 

Salete Suzana Cavalcanti e Silva Refosco 

Código Identificador:6EF9764F 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS 

 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO  

RETIFICAÇÃO DE EDITAL PP 007-2019 

RETIFICAÇÃO DE EDITAL 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019 – SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS 

  

EXCLUSIVA PARA ME E EPP 

MENOR VALOR POR LOTE  

  

OBJETO: Registro de Preços para contratação de pessoa(s) 

jurídica(s) para confecção de uniformes para o Departamento 

Municipal de Saúde - VIGIASUS, sendo entregue no Município de 

Porto Amazonas, conforme a necessidade deste, pelo período de 12 

(doze) meses, segundo quantidades e especificações contidas no 

Termo de Referência, ANEXO I deste instrumento convocatório. 

  

No Edital do Pregão Presencial nº 007/2019, no Anexo I – Termo de 

Referência, no item 6.1onde se lê: 

  

“6.1 O licitante classificado em 1º lugar/detentor da melhor oferta 

deverá, no prazo de 03 (três) dias, contados a partir da notificação 

via sistema, do departamento de saúde 01 (uma) amostra de cada 

item arrematado, em caso de desclassificação a pregoeira deverá 

convocar os demais licitantes na ordem de classificação.” 

  

Leia-se: 

  

“6.1 O licitante classificado em 1º lugar/detentor da melhor oferta 

deverá, no prazo de 10 (dez) dias, contados a partir da notificação 

via sistema, do departamento de saúde 01 (uma) amostra de cada 

item arrematado, em caso de desclassificação a pregoeira deverá 

convocar os demais licitantes na ordem de classificação.” 

  

A presente retificação do edital será devidamente publicada no site do 

Município e devidamente publicada na forma de aviso no Diário 

Oficial do Municípios do Paraná – AMP. 

  

Permanecendo as demais clausulas inalteradas. 

  

Porto Amazonas, 27 de março de 2019. 

  

JULIANA RIBATSKI 

Pregoeira Municipal 

Publicado por: 

Néli Aparecida Hildebrant Kreitlow 

Código Identificador:5D94E923 

 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO  

AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2019 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2019 – SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS 

  

EXCLUSIVA PARA ME E EPP 

  

MENOR VALOR POR ITEM 

  

OBJETO: Registro de Preços para contratação de pessoa(s) 

jurídica(s) para fornecimento de forma fracionada, cilindros com 

oxigênio comprimido de uso medicinal, dentro dos padrões 

determinados pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária – 

ANVISA, para o Departamento Municipal de Saúde, sendo entregue 

no Município de Porto Amazonas, conforme a necessidade deste, pelo 

período de 12 (doze) meses, segundo quantidades e especificações 

contidas no Termo de Referência, ANEXO I do instrumento 

convocatório. 

  

DATA E LOCAL DE ABERTURA: dia 15 de abril de 2019, às 14 

horas, no Prédio da Prefeitura Municipal, localizado na Rua 

Guilherme Schiffer, n° 67, em Porto Amazonas, Estado do Paraná. 

VALOR GLOBAL: R$ 79.981,00 (setenta e nove mil novecentos e 

oitenta e um reais). 

Pasta Técnica com inteiro teor do Edital e seus respectivos anexos 

poderão ser examinados no endereço acima indicado em horário de 


